ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En RICARDO PALMA, a los 08 dias del mes de junio del afio 2023 a las 11:30 am horas, en la SEDE DE LA RED DE SALUD
DE HUAROCHIRI, se reunié el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de Ia preparacion,
conduccion y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-OEC/RSH-1, cuyo objeto de convocatoria es Ia
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI, a fin de OTORGAR LA BUENA

PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de las s
i ISABEL C. YARANGA OTAROLA Dependencia: COORDINACION DE LOGISTICA
Otgeno Encargadordelas] o o s ALARCON Dependencia: AREA DE ADQUISICIONES
Contrataciones

-

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

S/. 75,600 ( Setenta mil

ECOSIG SERVICIOS GENERALES S.A.C. cun RUC N° 20601504333 seisientos con 00/100 soles)

BASE LEGAL

Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO

"Los integrantes del ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor

mencionado en el numeral 3.
*Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente procedimiento de seleccion

en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 001-2023-OEC/RSH-1RA CONVOCATORIA

En RICARDO PALMA, a los 08 dias del mes de junio del afio 2023, a las 10:30 horas, en las instalaciones de la
RED DE SALUD DE HUAROCHIRI, sito en la AV. JOSE CARLOS MARIATEGUI 407-C URB SANTA ANA - RICARDO
PALMA, se reunié el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 01-2023-OEC/RSH-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL
DE RESIDUQS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI, a
fin de iniciar la apertura electrénica, admisién de oferta, evaluacién y calificacién de ofertas del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIEICADA N° 01-2023-0EC/RSH-1.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los

siguientes miembros:

COORDINACION DE

Representante del Organo ISABEL C. YARANGA Dt
B " | LOGISTICA

Encargado de las Contrataciones OTAROLA

Representante del Organo NIVE RUDY TITO Beiidend
Encargado de las Contrataciones ALARCON P '

AREA DE ADQUISICIONES

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 01-2023-0EC/RSH-1 como participantes los siguientes proveedores:

Entided convocante GOBIERND REGIONAL DE LIMA - RED DE SALUD DE HUAROCHIRI

Nomendlaturs AS-SM-1-2023-0ECIRSH-1

Hro. de convaecstoria 1

Objeto de contratacidn Servicio

Descripdin del objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y BISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI

Nimero de Contratacion GR-2023-127

Bilsqueda de partidpante

Estado de registro [Seleodn.ne} vl Participante [seleccione] o N i
 Limotar |
Regresa
=
o : S————— L _,_J_, T -
el d {l a el Ak Fochade | thwerade |
‘Nomnbwe o Rartn Social | | Folado [Advertoncal | oo B et \cxicmes
Momine o Rarin Social _] .'.:m’._..'i__j‘,- ¢ sada Ia-.-.-‘v-—-"] registro Registro | S0
| J— SERVICIOS ECOLOGICOS
i1 auc 20523947673  AMBIENTALES DEL CENTRO 18/05/2023  vékido 18/05/2023 20523047673 (o[}
- SOCIEDAD ANONIMA CTRRADA
P2 x":;g“’ 20601225442 IGMA ECOLOGY S.AC. 19/05/2022  Vilido 19/05/2023 20601225442 e[}
i
i cod £ RVICTOS GENERAL
£ ::Huucor 20601504393 ST?‘SE sec 4 18/05/2033  valido 18/05/2023 20801504333 Do)
! <

3. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes
postores registraron sus ofertas al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-

2023-0OEC/RSH-1 a través del SEACE:

Direccion Postal: Calle José Carlos Mariategui 407-C Urbanizacién Santa Ana — Ricardo Palma
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Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convecatoria
©Objeto da contratadidn
Descripdin del objeto

Namere de Contratacidn

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - RED DE SALUD DE HUAROCHIRI
AS-SM-1-2023-0EC/RSH-1

1

Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI

GR-2023-127

- Bisqueda de propuestas

|
| Estado de registro

[Iseleccione] ~]  postor [Rugicedige  w][ T ]

| Estado dela propuesta | {Seioconel v

IR et | W ey

ECOSIG
SERVICIOS
GENERALES
S5.AC.

IGMA ECOLOGY
S.AC.

Valido

1 20601504333 29/05/3023  22:28:00 20601504333  29/05/2023 22:28:95  Enviado

2 2060122534932 20/05/2023  17:45:53 20601225442 29/05/2023 17:46:05  Enviado Valido

4. EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA:

El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-OEC/RSH-1, da inicio a la reunién a
la evaluacién de admisién de ofertas de acuerdo a las atribuciones del Art. 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. Se efectud la verificacién de los documentos de caricter obligatorio, acorde a
lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisién de la oferta” de las bases integradas.
El resultado de dicha verificacién se detalla en el CUADRO N° 1 que forma parte de la presente Acta.

CUADRO N° 1 FECHA 08.06.2023
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 001-2023-OEC/RSHA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE =
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI
VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS }
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DOCUMENTACION ] -
. Promesa de Solicitud de
u’:‘DD; DocC. IT:E:;O (ANEXD (ANEXO N 4) consorcio El ,f,f:ff;: T::im bonificacion del cinco Ofrinni
o5 POSTOR ANEO REP. s N 3) Plazo da | (Sélo paraelcasoen| en SOLES debe por ciento (5%) por ONESDE | INCORPORAR
(ANEXO | | oy [Dedlaraci cumplim # | que un consorcio se tegistrarse tener la condicion de |\mequisTos be|  EsTADO
PRESENT NEY) | coppfon furada fenot de | PrEStACIoN del e g directamante en el microy pequefia | SERELCASO| iy can
AL DE DN | el Art, foetnE] T postor. formL#ario electiénice lempresa. (Anexo N°
52 (ANEXO Ne 5) del SEACE 11)
ECOSIG SERVICIOS
1 [GENERALESSA.C. | cumple | cumpLe | cumPLe | cumpie|  cumple NO CORRESPONDE CUMPLE NOPRESENTG  [NINGUNA ] CUMPLE
cun RUC N*
20601504333
IGMA ECOLOGY
2 [SAC conRUC N* | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE NOPRESENTG  |NINGUNA si CUMPLE
|20601225442 4/

5. SUBSANACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS:
NINGUNA
6. FACTORES DE EVALUACION:

El 6rgano encargado de contrataciones -OEC de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-OEC/RSH-1
de acuerdo a las atribuciones del Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede
a evaluar el FACTOR DE EVALUACION - PRECIO y CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD previsto
en el Capitulo IV en la integracién de las bases Integradas el postor que cumplen con la admisién de
ofertas,

El resultado de dicha verificacién se detalla en el CUADRO N° 2 que forma parte de la presente Acta.
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CUADRO N° 2 8/06/2023|
EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 001-2023-OEC/RSH-1 CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI

[VALOR ESTIMADO: S/ _75,800.00
[DD1IUNIN
N° DE CAPACIT OBSERVACI
BONIFICAC
ORDEN . |ACION AL PUNTAJE ONES
FERTA ECONOMICA (O ION DEL
DE | POSTORES ADMITIDOS | OFC OMICA (O)  |oeRsONA P;’g.:::'s i TOTAL + P'::;':'Lifﬂgi )
PRESEN LDELA BONIFICACION COMENTARI
TACION ENTIDAD 0s
(En soles) | %VE | PUNTAJE
ECOSIG SERVICIOS
1 |GENERALES S.A.C.con |S/ 7560000 |100%| 95.00 5 100.00 10.00 110.00 1 CALIFICADO
RUC N° 20601504333
IGMA ECOLOGY S.A.C.
2 |con RUC N° 20601225442 | S/ 100.800.00 [133%| 7125 & 71.25 0.00 7125 2 CALIFICADO
PRECIO DE LA OFERTA MAS
BAJA (Om) S/ 75,600.00
PUNTAJE MAXIMO DEL 00
PRECIO (PMP)

7. RECHAZO DE OFERTA
No aplica
8. SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE REQUISITOS DE CALIFICACION

No aplica

9. REQUISITOS DE CALIFICACION
El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIEICADA N° 01-2023-OEC/RSH-1 de acuerdo al orden de
prelacién procede a determinar si los postores admitidos, que cumplen con los requisitos de calificacién
requeridas en las bases, en conformidad a las atribuciones del Art. 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. El resultado de dicha verificacién se detalla en el CUADRO N° 3 que forma
parte de la presente Acta.

CUADRO 3 | CALIFICACION DE OFERTAS | 8/06/2023
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 001 -2023-0OEC/RSH-1 CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION ANAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI
POSTOR ECOSIG SERVICIOS
REQUISITOS DE CALIACACION GENERALES SAC.con | 'GMAECOLOGYS.ALC. con RUC N*
A 20601225442
CAPACIDAD LEGAL RUC N° 20601504333
Registro como enrpresa operadora de servicio de residuos solidos otorgado por el
MNAN de acuerdo al decreto legislativo N° 1278 — ley de gestion integral de
L residuos solidos y el decreto supremo N° 014 — 2017-MNAM — reglamento de la ley CUMPLE CUMPLE
de gestion integral de residuos sélidos.
Auterizacién vigente de operador de trasporte de residuos solidos peligrosos y
biocontaminados, asicomo autorizacion vigente de transito y/o circulacién de
vehiculos pesados y/o carga, para la recoleccion y transporte de residuas
2 peligros otorgados por la municipalidad metropolitana de lima, tal cormo lo establece CUSIFLE CUMPLE
la modificacian de reglamento de la ordenza N° 285/MML — Sisterma metropolitano
gestion de residuos sélidos, decreto de alcaldia N° 093,
Resolucién del ministerio de transporte y comunicacion {MTC) otorgando el permiso
3 especial de transporte de residuos sdlidos peligrosos, CUMPLE CUMPLE
Contralo vigente con la empresa prestadora del servicio de disposicion final de
4 residuos sdlidos. CUMPLE CUMPLE
Plan de contingencia aprobado por el ministerio de transporte y comunicaciones en
5 |caso de derrame o accidente y la resolucién de aprobacian del Plan de CUMPLE CUMPLE
contingencia por el MTC.

Direccion Postal: Calle José Carlos Mariategui 407-C Urbanizacién Santa Ana - Ricardo Palma
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B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

b

Requisitos:

- 02 vehiculos registrados en el MINAN para el transporte de residuos
biocontaminados, un vehiculo servira para el recojo de los establecimientos de
salud y el otro de reten en caso de emergencia y/o desperfecto.

Acreditacion:
- Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del

equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
- 01 ingeniero Sanitario o ingenieroc Ambiental colegiado y habitado con
experiencia en el manejo de residuos sdlidos en establecimientos de salud.

CUMPLE

CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:
120 horas lectivas en gestion integrada de residuos solidos del personal clave

requerido como responsable técnico.

Acreditacién:
Se acredilara con copia simple de CONSIGNAR CONSTANCIAS, CERTFICADOS, U
OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

05 anos en la supervision en gestion de residuos en una Empresa Operadora De
Residuos Solidos del personal clave requerido como responsable técnico -
ingeniero

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiermpo de dicha experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contralos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier ofra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

NO CUMPLE, en el folio N° 183, la empresa
IGMA ECOLOGY S.A.C emile una constancia
de trabajo a favor del sefior Wilfredo noel
Carbaijal de Ia cruz como Responsable

Tecnico y supervisor en gestion y manejo de| .~

resiudos sclidos de establecimientos de
salud desde el 02/2017 hasta la actualidad,
pero en el folio N° 11, se indica indica qué-}f
registro autoritativo de la empresa IGMA =

ECOLOGY 5.A.C como operadora de Lt
residuos solidos se emite con fecha 13 de.

sefiembre del 2018 por la direccion generdt-|

de gestion de residuos solidos del ministerio
del ambiente EO-RS-0040-18-150125.
siendo que la empresa IGMA ECOLOGY
SAC no era operadora de residuos solidos
en el periodo comprendido de la constancia
de trabajo.

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

B postor debe acreditar un monto facturado acurmulado equivalente a S/
100,000.00 (Cien mi con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 18,000.00 (Dieciocho mi
con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o errision del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE TRANSPORT. E
RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredile el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pagoi4

, correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA

NO CALIFICA

Direccion Postal: Calle José Carlos Mariategui 407-C Urbanizacién Santa Ana — Ricardo Palma
Pag. Web. www.redhuarochiri.gob.pe




EE "ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
Direccion Regional de Salud

10. DESCALIFICACION DE OFERTA:

El presente comité de seleccion DESCALIFICA LA OFERTA del postor IGMA ECOLOGY S.A.C. con RUC N°
20601225442 por los siguientes casos:

- NO CUMPLE, se indica que en el folio N° 183 la empresa IGMA ECOLOGY S.A.C emite una constancia
de trabajo a favor del sefior Wilfredo noel Carbajal de la cruz como Responsable Técnico y supervisor
en gestion y manejo de residuos solidos de establecimientos de salud desde el 02/2017 hasta la
actualidad; firmado el 07 diciembre del 2022 por el Ing. Wilfredo Noel Carbajal de la cruz como
gerente general; pero en el folio N° 11 se visualiza que el registro autoritativo de la empresa IGMA
ECOLOGY S.A.C como operadora de residuos sdlidos se emite con fecha 13 de setiembre del 2018
por la direccion general de gestion de residuos sélidos del ministerio del ambiente EO-RS-0040-18-
150125. siendo que la empresa IGMA ECOLOGY SAC no era operadora de residuos sdlidos en el
periodo comprendido de la constancia de trabajo.

Se indica que en las bases integradas se mencionan “05 afios en la supervision en gestion de residuos
en una Empresa Operadora De Residuos Solidos del personal clave requerido como responsable
técnico — ingeniero”, la empresa IGMA ECOLOGY S.A.C cuenta con registro como operadora de
residuos sélidos con fecha 13 de setiembre del 2018 por la direccion general de gestién de residuos
sélidos del ministerio del ambiente EQ-RS-0040-18-150125, discrepando con la constancia de trabajo
presentado.

11. ACUERDOS

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccion en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccién en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna al contenido
de la presente Acta, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dandose por concluida la sesién.

GORIER REGu ™AL DE'_Lan
4] [Jil'f[(_,f]l‘.r.lll-u{{ FiAL DE Sac Ul
:—' RED DE U” UARDCHIRI

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES - OEC

Direccién Postal: Calle José Carlos Mariategui 407-C Urbanizacién Santa Ana — Ricardo Palma
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CUADRO 3

| CALIFICACION DE OFERTAS

8/06/2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 001-2023-OEC/RSH-1 CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUAROCHIRI

POSTOR ECOSIG SERVICIOS
o IGMA ECOLOGY S.A.C. con RUC N°
REQUISITOS DE CALIFICACION GENERALES S.A.C. con
A 20601225442
CAPACIDAD LEGAL RUC N° 20601504333
Registro como empresa operadora de servicio de residuos solidos olorgado por el MINAN
de acuerdo al decreto legislativo N* 1278 - ey de gastion integral de residuos solidos y el
" |decreto supremo N* 014 - 2017-MINAM — reglamento de fa ley de gestién integral do CUMPLE CUMPLE
residuos solidos.
Autorizacion vigente de operador de trasporte de residuos sélidos peligrosos y
biocontaminados, asi como autorizacién vigente de transito y/o circulacion de vehiculos
pesados ylo carga, para la recoleccion y transporte de residuos peligros otorgados por la
2 municipalidad metropolitana de lima, tal como lo establece la modificacion de reglamento de CUMPLE CUMPLE
la ordenza N° 295/MML — Sistema metropolitano gestion de residuos sdlidos, decreto de
alcaldia N® 093
Resolucion del ministerio de transporte y comunicacion {MTC) otorgando el permiso
3 especial de transporte de residuos sélidos peligrosos CUMPLE CUMPLE
Contrato vigente con la empresa prestadara del servicio de dispasicion final de residuos
) oo i CUMPLE CUMPLE
Plan de contingencia aprobado por el ministerio de transporte y comunicaciones en caso de
§ derrame o accidente y la resolucidn de aprobacién del Plan de contingencia por el MTC., CUMPLE CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
- 02 vehiculos registrados en el MINAN para el transporte de residuos biocontaminados, un
vehiculo servira para el recojo de los establecimientos de salud y &l otro de reten en caso
de emergencia yfo desperfecto.
CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
- Copia de documentos que sustenten la propiedad, |a posesidn, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
| Requisitos:
- 01 ingeniero Sanitario o Ingeniero Ambiental colegiado y habilitade con experiencia en el CUMPLE CUMPLE
|manejo de residuos sélidos en establecimientos de salud.
B.3.2 CAPACITACION
Requisitos:
120 haras lectivas en gestion integrada de residuos sélidos del personal clave requerido
como responsable técnico.
1 CUMPLE CUMPLE
Acreditacién;
Se acreditara con copia simple de CONSIGNAR CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U
OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: NO CUMPLE, en el folio N° 183, la empresa
05 afios en la supervisién en gestion de residuos en una Empresa Operadora De Residuos er ECOLOGY S.A.C emite una constancia de
Sdlidos del personal clave requerido como responsable técnico - ingeniero trabajo a favor del sefior Wilfredo noel Carbajal
de la cruz como Responsable Tecnico ¥
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo supervisor en gestion y manejo de resiudos
de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado. solidos de establecimientos de salud desde el
02/2017 hasta la actualidad, pero en el folio N*
CUMPLE 11, se indica indica que el registro autoritativo de

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos ¥ su respectliva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

la empresa IGMA ECOLOGY S.A.C como
operadera de residuos solidos se emite con fecha
13 de setiembre del 2018 por la direccion
general de geslion da residuos solidos del
ministerio del ambiente EQ-RS-D040-18-150125,
siendo que la empresa IGMA ZCOLOGY SAC no
era operadora de residuos solidos en el periodo
comprendido de la constancia de trabajo.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumuiade equivalente a S/. 100,000.00 (Cien
mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de micro ¥
|pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 18,000.00 (Dieciocho mil con 00/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro ¥
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE TRANSPORTE,
RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pagoid

, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA

NO CALIFICA




